МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ______
на выполнение дополнительных работ  по наружным сетям водопровода  по объекту: Реконструкция системы  водоснабжения в д.Старая Слобода Лодейнопольского  района
Ленинградской области

п.Янега
                                                                                                   ____________ 2010 г.

Администрация   Янегского  сельского  поселения  Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем  «Муниципальный заказчик», в лице главы Администрации Усатовой Валентины Ефимовны, действующей  на основании Устава, с одной стороны, и  __________________, действующего на   основании _________________,  именуемое  в  дальнейшем «Подрядчик»,  с  другой  стороны,  заключили  настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) по результатам  запроса котировок   (Протокол от ___________. №_______ 2) о нижеследующем:
Статья1.Предмет  Контракта
1.1.Подрядчик  обязуется  по заданию  Муниципального заказчика в соответствии  с ведомостью объемов работ и локальной сметой  ( Приложение № 2) выполнить дополнительные работы по наружным сетям  водопровода по объекту: Реконструкция системы  водоснабжения в д.Старая Слобода Лодейнопольского  района Ленинградской области, а Муниципальный заказчик  обязуется  создать Подрядчику  необходимые условия для выполнения работ, принять  их результат  и уплатить  указанную  в контракте  цену .
1.2.Место выполнения работ: Ленинградская область, Лодейнопольский район, д.Старая Слобода

1.3.Сроки выполнения работ:

             начало    - с момента заключения настоящего Контракта

             окончание   - 15 октября  2010г.
Статья2.Обязанности сторон

2.1.Подрядчик  обязан:

2.1.1. Обеспечить  своевременное  выполнение    дополнительных работ по наружным сетям  водопровода по объекту: Реконструкция системы  водоснабжения в д.Старая Слобода Лодейнопольского  района Ленинградской области,  предусмотренных   данным Контрактом, обеспечив их  надлежащее качество  в соответствии  с проектной документацией,  Строительными  нормами  и Правилами и иными нормативными документами, регламентирующими производство строительно-монтажных работ.
 2.2. Муниципальный заказчик обязан:

2.2.2. Осуществлять  контроль  выполняемых работ.

Статья 3.Платежи и расчеты
3.1. 2.1.Цена контракта (общая стоимость работ по настоящему Контракту)  составляет -
__________________________________рублей, в том числе  НДС -18%.

Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
3.2. Муниципальный заказчик осуществляет финансирование по настоящему Контракту из средств бюджета Ленинградской области,   бюджета Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в соответствии с лимитами бюджетных обязательств.

3.3. ЗАКАЗЧИК производит  оплату  выполненных  работ  согласно  справки КС-3 и  акта  выполненных работ КС-2. Средства  перечисляются на расчетный счет Подрядчика в соответствии с правилами казначейского исполнения бюджета.

3.4.Авансовый платеж по настоящему Контракту не предусмотрен.
3.5.Подрядчик не вправе требовать от Муниципального заказчика оплаты работ, которые были выполнены сверх объемов, предусмотренных настоящим Контрактом, без письменного согласования с Муниципальным заказчиком

3.6.Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом  объемов работ и иных условий исполнения контракта.
3.7. Муниципальный заказчик не несет ответственности за несвоевременное перечисление денежных средств Подрядчику в случае приостановления бюджетного финансирования или его отсутствия.
Статья 4.Сроки выполнения работ

4.1. Начало  работ –   с момента заключения контракта      Окончание  работ -  15 октября 2010г.
Статья 5. Порядок сдачи и приемки работ
      5.1. Сдача выполненных по настоящему контракту Подрядчиком  работ и приемка их Муниципальным заказчиком оформляется актом  КС-2 и справкой КС-3, подписанным Сторонами.
     5.2. При обнаружении Муниципальным заказчиком в ходе приемки выполненных работ недоделок, Сторонами составляется рекламационный акт, в котором фиксируются недоделки и сроки их устранения Подрядчиком.

       Устранение Подрядчиком в установленные сроки выявленных Муниципальным заказчиком недоделок не освобождает его от уплаты штрафных санкций, предусмотренных  контрактом.

       Муниципальный заказчик, принявший работу без проверки, не лишается права ссылаться на недоделки, которые могли быть установлены при проверке.
Статья 6. Ответственность сторон и иные последствия нарушения обязательств

         6.1. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом,  Муниципальный заказчик вправе потребовать уплату пеней. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой пени устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка РФ.

     Подрядчик освобождается от уплаты пеней, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Муниципального заказчика.
   6.2.В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ согласно п.4.1. Контракта стороны могут заключить дополнительное соглашение, в котором Муниципальный заказчик устанавливает Подрядчику  дополнительные сроки окончания  и сдачи работ по Контракту.

          Заключение дополнительного соглашения не освобождает Подрядчика от уплаты пени за нарушения сроков выполнения работ в размере одной трехсотой  действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки сроков выполнения работ до момента подписания дополнительного соглашения.
   6.3.Подрядчик обязан перечислить пени в бюджет Лодейнопольского муниципального района, в противном случае Муниципальный заказчик вправе удержать начисленные Подрядчику пени при оплате выполненных работ.
   6.4. Уплата пени, а также возмещение убытков, не освобождают Стороны от исполнения своих обязательств в натуре.
Статья 7. Срок действия Контракта и условия его расторжения

   7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами  и действует до исполнения  Сторонами взятых на себя обязательств до 25 декабря 2010г.г.
   7.2. Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда.

   7.3. В случае нарушения Подрядчиком существенных условий настоящего Контракта Муниципальный заказчик вправе обратиться в арбитражный суд с требованием о расторжении Контракта.

Существенными условиями стороны устанавливают следующее:                                          а) задержка исполнения Контракта на срок свыше 30 дней;

б)при аннулировании Подрядчику свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное саморегулируемой организацией.
     7.4. В случае расторжения контракта из-за нарушения Подрядчиком срока окончания выполнения работ по настоящему контракту, с Подрядчика  взыскивается  неустойка в размере 10 (десять) % от лимита финансирования работ.

    7.5.Исполнитель обязан перечислить неустойку в бюджет Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района.

                           Статья 8. Обстоятельства непреодолимой силы

   8.1. Виновная сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту, если докажет, что надлежащее исполнение ею обязательств по Контракту оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны  Контракта относят природные явления стихийного характера (пожар, наводнение, землетрясение, иные природные условия, исключающие нормальную деятельность человека); мораторий органов власти и управления; войны, в том числе и гражданские и другие обстоятельства, которые могут быть определены как непреодолимая сила, препятствующая надлежащему исполнению обязательств. Срок исполнения обязательств по Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны письменно извещают друг друга в течение одного рабочего дня.

   8.2. Даты возникновения и окончания обстоятельств непреодолимой силы, их описание и последствия для сторон фиксируются в специальном акте, который подписывают Стороны.
      Сроки начала и сдачи работ могут быть сдвинуты на срок действия обстоятельств непреодолимой силы, а также последствий, вызванных этими обстоятельствами.

   8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более шести месяцев, то заинтересованная сторона вправе требовать досрочного расторжения Контракта.
Статья 9. Прочие условия

   9.1. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате выполнения работ по  Контракту по вине Подрядчика или  Муниципального заказчика, компенсируется виновной стороной.
   9.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные  Контрактом, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения. Все дополнительные соглашения, надлежащим образом оформленные и подписанные  Сторонами, являются неотъемлемой частью  Контракта.

     9.3. При выполнении Контракта Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
     9.4. Все указанные в Контракте приложения являются его неотъемлемой частью.
     9.5. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения  Контракта, разрешаются Сторонами путем переговоров. При не достижении соглашения каждая из Сторон вправе обратиться с иском в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
     9.6. Контракт составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу:  Подрядчику - один, муниципальному заказчику – два.
       Приложения к Контракту:
      1. Протокол Единой комиссии № ___________ от ______________
2. Локальная смета на производство работ

3.Допуск саморегулируемой организации
Статья 10. Юридические и банковские реквизиты сторон
Муниципальный заказчик:  Администрация  Янегского сельского  поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

187727, Ленинградская область,  Лодейнопольский район, п. Янега, ул. Пионерская, д.4

тел.8-813-64-46-119,  8-813-64-46-191,
ИНН 4711007040, КПП 471101001

л/счет в комитете финансов Администрации МО Лодейнопольский муниципальный
район Ленинградской области: 010010010121

ОКПО: 04033143, ОГРН: 1054700399368
Подрядчик:

	От имени  Муниципального заказчика
	              От имени Подрядчика:

	__________________В.Е.УСАТОВА
	        ________________